1

	Муниципальный район
«ЛЕНСКИЙ РАЙОН»

Республики Саха

(Якутия)
	[image: image1.jpg]

	Саха
Өрөспүүбүлүкэтин «ЛЕНСКЭЙ ОРОЙУОНА»

муниципальнай

оройуона

	 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	            УУРААХ

	              г. Ленск
	              Ленскэй к.

	от «25» _марта___2025 года                            № _01-03-235/5_____

Об установлении публичного сервитута
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации  местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 23, главой V.7 Земельного кодекса Российской Федерации, ходатайства об установлении публичного сервитута от 03.02.2025 г. от генерального директора ООО «Транснефть-Восток» (ИНН 3801079671, КПП 380501001, ОГРН 1063801003617) Чеплянского Д.П., действующего на основании Устава, учитывая отсутствие заявлений иных правообладателей земельных участков в период публикации сообщения о возможном установлении публичного сервитута в отношении земель и земельных участков в целях строительства и эксплуатации неотъемлемой технологической части линейного объекта (защитные сооружения на подводном переходе магистрального трубопровода) «Защитные сооружения ППМТ на р. Джерба. МН ВСТО. ЛРНУ. Строительство», п о с т а н о в л я ю:

1. Установить публичный сервитут в пользу Общества с ограниченной ответственностью «Транснефть-Восток» в отношении земель и земельных участков в целях строительства и эксплуатации неотъемлемой технологической части линейного объекта (защитные сооружения на подводном переходе магистрального трубопровода) «Защитные сооружения ППМТ на р. Джерба. МН ВСТО. ЛРНУ. Строительство» сроком на 10 (десять) лет в отношении земельных участков:

- с кадастровым номером 14:14:000000:2940, расположенного по адресу: Республика Саха (Якутия), Ленский район, Ленское лесничество, Нюйское участковое лесничество, участок №49,
- с кадастровым номером 14:14:000000:82 (14:14:080019:794), расположенного по адресу: Республика Саха, р-н. Ленский, в соответствии с:
1)  Документацией по планировке территории (проект планировки и межевания территории), утверждённой Распоряжением администрации муниципального образования «Ленский район» Республики Саха (Якутия) от 26.03.2024 г. № 01-04-589/4 «Защитные сооружения ППМТ на р. Джерба. МН ВСТО. ЛРНУ. Строительство»;
2)  Графиком выполнения работ при осуществлении строительства и эксплуатации неотъемлемой технологической части линейного объекта (защитные сооружения на подводном переходе магистрального трубопровода) «Защитные сооружения ППМТ на р. Джерба. МН ВСТО. ЛРНУ. Строительство»;
3)  Схемой территориального планирования Республики Саха (Якутия), утвержденной постановлением Правительства Республики Саха (Якутия) № 353 от 30.11.2019 г.;

4)  Схемой территориального планирования МО «Ленский район», утвержденной решением Районного Совета депутатов от 31.08.2023г. №11-8.
2. Утвердить границы публичного сервитута согласно приложению 1 к настоящему постановлению и график выполнения работ в целях строительства и эксплуатации неотъемлемой технологической части линейного объекта (защитные сооружения на подводном переходе магистрального трубопровода) «Защитные сооружения ППМТ на р. Джерба. МН ВСТО. ЛРНУ. Строительство» согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
3. Срок, в течение которого использование земельного участка (его части) и (или) расположенного на нем объекта недвижимого имущества в соответствии с их разрешенным использованием будет невозможно или существенно затруднено в связи с осуществлением деятельности, для обеспечения которой устанавливается публичный сервитут, составляет 1 (один) год.
4. Обществу с ограниченной ответственностью «Транснефть-Восток» внести плату за публичный сервитут в отношении земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной собственности и не предоставленного гражданам или юридическим лицам, в срок не позднее шести месяцев со дня издания настоящего постановления единовременным платежом, рассчитанным в соответствии с п. 4 ст. 39.46 Земельного кодекса Российской Федерации.

5. Муниципальному казенному учреждению «Комитет имущественных отношений» муниципального района «Ленский район» Республики Саха (Якутия) (Пляскина А.С.) в срок не более чем пять рабочих дней со дня принятия настоящего постановления обеспечить направление сведений в Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по РС (Я).
6. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию на официальном сайте МР «Ленский район».
	Глава
	                              А.В. Черепанов